Частное дошкольное образовательное учреждение

РЖД детский сад №74

____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

17.10.2024                                                                                                                         №118-ж

О создании комиссии по уничтожению персональных данных

В целях исполнения положений статьи ст. 5, ст. 21 Федерального закона от 27.07.2006 №

152-ФЗ «О персональных данных», для уничтожения персональных данных

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Комиссии по уничтожению персональных данных в составе:

председатель комиссии – Лескова В. В., заведующий; члены комиссии: Кувшинова В. Г. – зам.

зав. по УВР; Груша А. В. – главный бухгалтер.

2. Комиссии по уничтожению персональных данных производить уничтожение

персональных данных и носителей персональных данных по мере возникновения

необходимости. Действия по уничтожению персональных данных оформлять актом

уничтожения Приложение 1).

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий детским садом                                                                       В. Лескова

Приложение к приказу №118-ж от 17.10.2024

Акт  уничтожения персональных данных

Комиссия, наделенная полномочиями приказом от __________№ ____, в составе:

_____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

составила настоящий Акт о том, что информация, зафиксированная на перечисленных в нем

носителях информации (электронных, бумажных
1
), подлежит уничтожению.

Учетный

номер (при

наличии)

Причина

уничтожения

носителя

информации;

стирания/обезличиван

ия информации

Тип

носителя

информации

Производимая

операция (стирание,

уничтожение,

обезличивание)

Дата Примечание

1 2 3 4 5 6

Правильность произведенных записей в акте проверена.

Регистрационные данные на носителях информации перед стиранием с них информации

с записями в акте сверены, произведено стирание содержащейся на носителях информации.

Регистрационные данные на носителях информации (твердой копии) перед их

(носителей) уничтожением сверены с записями в акте и полностью уничтожены путем

_____________________________________________________________________________

___________________________________________

(Ф.И.О., подпись, дата)

___________________________________________

(Ф.И.О., подпись, дата)

___________________________________________

(Ф.И.О., подпись, дата)

1
 В случае, если объем уничтожаемых документов позволяет перечислять их в Акте.

		2024-10-22T10:04:37+1000
	РЖД ДЕТСКИЙ САД № 74